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اعطای تسهیلات تعمیرات خودرو به تاکسی‌داران 

شادی مالکی، مدیرعامل‌ سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی: مرحله دوم ثبت‌نام ‌ تاکسیرانان واجد 
شرایط برای دریافت تسهیلات تعمیرات و بهسازی تاکسی‌ها آغاز شد. در مرحله نخست 2254تاکسیران 

ثبت‌نام کردند که ۵۵۸نفر برای بهره‌مندی از این تسهیلات به بانک مربوطه معرفی شدند.

دهمین همراه‌سرای شهر در آستانه افتتاح
سیدمحمد نقیب، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری: »همراه‌سرای عماد« به‌عنوان 
دهمین همراه‌سرای شهر تهران با ظرفیت ۳۰نفر حدفاصل ‌ بیمارستان امام‌خمینی)ره( و مرکز طبی کودکان افتتاح 

خواهد شد. در این دوره مدیریت شهری با کمک خیران، اقدامات خوبی در ساخت همراه‌سرا صورت گرفته است.

»رویاشهر« از چهارشنبه به سینماهای کشور می‌آید
مصطفی زیبایی‌نژاد، مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران: انیمیشن سینمایی »رویاشهر« به‌عنوان یکی از محصولات 
حوزه کودک و نوجوان، از 3اردیبهشت در سینماهای سراسر کشور روی پرده خواهد رفت. این اثر سینمایی با مشارکت 

اداره کل فرهنگی شهرداری تهران تهیه شده و در راستای توسعه تولیدات باکیفیت در حوزه انیمیشن داخلی است.

برپایی تورهای گردشگری رایگان در ۳۰مسیر 
امیر قاسمی، رئیس ستاد گردشگری شهرداری تهران: درپی استقبال گردشگران از مسیرهای پیاده‌روی نوروز 
قرار است تورهای پیاده‌روی در مسیرهای ۳۰گانه گردشگری به‌صورت رایگان برای عموم شهروندان در فصل 
تابستان نیز برگزار شود. به‌زودی در ۲۸هفته جشنواره‌هایی در استان‌ها و شهرهای مختلف اجرا خواهد شد.

در شهر

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندیصفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

تولید بیش از هزار  واگن  در فتح‌آباد
بازدید اصحاب رسانه و مدیران شهری  از کارخانه واگن سازی تهران

کارخانه شرکت واگن‌سازی‌ تهران در پایانه فتح‌آباد، 
مقصد بازدید سیدجعفرتشکری هاشمی، رئیس 
کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران و 
اصحاب رسانه است؛ جایی که امسال ‌خبرهای خوبی از 
آنجا برای مسافران متروی تهران مخابره خواهد شد؛ 
از تکمیل پروژه توسعه کارخانه برای افزایش ظرفیت 
تولید در پایان فصل تابستان و تولید 3رام قطار ملی و 
به جریان افتادن کارها برای آغاز ساخت رام چهارم تا 
انتقال تکنولوژی و بومی‌سازی‌ ساخت بوژی در کشور 
برای نخستین بار که هرکدام دستاورد بزرگی محسوب 
می‌شود. باتوجه به اهمیت تعمیر و نگهداری ناوگان 
موجود و ساخت واگن‌های جدید می‌توان گفت در اصل 

نبض متروی تهران در فتح‌آباد می‌زند.

چند خبر خوب 
بازدید از نخستین ساعت‌های روز شروع می‌شود. 
رضا محمدنژاد، مدیرعامل شرکت بهره‌برداری مترو 
تشکری هاشمی را همراهی می‌کند. قبل از آغاز 
بازدید میدانی از بخش‌های مختلف کارخانه، علیرضا 
شیخ طاهری، مدیرعامل شرکت واگن‌سازی‌ گزارشی 
از کارهای انجام شده در سال گذشته و برنامه‌های 
پیش رو در سال1404 ارائه می‌دهد. مهم‌ترینش 
هم تولید نخستین رام قطار ملی و آغاز پروژه توسعه 
کارخانه است. شیخ طاهری چند خبر خوب هم دارد 
که شامل پایان پروژه توسعه شرکت واگن‌سازی‌ تا 
پایان تابستان1404، توسعه فنی و تجهیزاتی ازجمله 
بحث انتقال و بومی‌سازی‌ تکنولوژی پیچیده ساخت 
بوژی از کشور چین و راه‌اندازی روبات‌های تولید بوژی 
در شرکت واگن‌سازی‌ در سال1404، آغاز ساخت رام 
چهارم قطار ملی مترو در سال1404و دوبرابر شدن 

تولید واگن در این کارخانه است.

جلو زدن تولید قطار ملی از برنامه
پس از توضیحات اولیه، بازدید از پروژه‌های توسعه مترو آغاز می‌شود. در 
محوطه کارخانه ساختمان‌هایی در حال ساخت است. با اضافه‌شدن این 
بخش‌های جدید به کارخانه، شرکت واگن‌سازی‌ برای افزایش ظرفیت تولید 
آماده می‌شود. شیخ طاهری با تأکید بر اینکه شرکت واگن‌سازی‌ تهران در 
22سال گذشته 1507دستگاه واگن با شرکای چینی تولید کرده، می‌گوید: 
»تولید 1080واگن مترو در 5تا 8سال آینده توسط شرکت واگن‌سازی‌ 
قطعی شده است. در نتیجه باید 2برابر سال‌های قبل تولید داشته باشیم و 
در هر سال بیش از 100واگن مترو ساخته شود. بعد از ساختمان‌ها نوبت به 
سوله‌های بهسازی واگن‌های مترو و تولید قطار ملی می‌رسد.« شیخ‌طاهر 

تأکید می‌کند که در تولید قطار ملی مترو از برنامه جلوتر هستند.

1015رام قطار 7واگنه / یک رام قطار 8واگنه 
کارفرما: شرکت راه‌آهن شهری تهران و حومه)مترو(

مدت قرارداد: ‌29ماه 
توضیحات: یک رام قطار 8واگنه به‌عنوان نمونه ‌اولیه تولیدشده و درحال 

 سیر در مسیر متروی تهران- پرند است. 3رام درحال ساخت است.
 یک رام قطار ملی مترو تکمیل  شده و مراحل تست را پشت سر می‌گذارد.

2رام قطار ملی مترو تا تیر ماه تکمیل خواهد شد.
 

واگن برای متروی تهران: 630دستگاه
الحاقیه شماره یک قرارداد: 161دستگاه

متمم قرارداد: 280دستگاه
کارفرما: سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های وزارت کشور 

پیمانکارها: کنسرسیوم متشکل از نورینکو/ سی‌آرسی/ واگن‌سازی‌ تهران 
مدت قرارداد:‌60ماه 

مبلغ اولیه قرارداد اصلی: 782664339یورو 

از محل قرارداد چین:1071 واگن 

ازمحل تولید قطار ملی مترو: 113واگن 
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می‌شود

بارانداز مسقف
انباربزرگ

سالن رنگ جدید
بهبود سالن رنگ موجود

بهبود تراورسررنگ
تراورسرشماره 2
تراورسرشماره 3

شات بلاست و سند بلاست
سالن جوشکاری فریم بوژی

انبار مرکزی 
مهمانسرا 

توسعه مونتاژ

3هزارمیلیارد تومان برای بهسازی ناوگان مترو 
سیدجعفر تشکری‌هاشمی، رئیس 
کمیسیون حمل‌ونقل شورای شهر تهران: 
شورای شهر تهران در بودجه سال1404 برای 
بهسازی ناوگان مترو مبلغی بالغ بر3هزار میلیارد 
تومان درنظر گرفته است. همچنین مقررشده 

۱۰۰درصد این بودجه تا آذرماه برای خرید قطعات و تعمیرات قطار و 
واگن‌های مترو اختصاص  یابد و پرداخت شود. امسال قطعا تحول و 

جهش خوبی را در بهسازی ناوگان مترو شاهد خواهیم بود.

1400واگن جدید، نیاز متروی تهران
رضا محمدنژاد، مدیرعامل شرکت 
بهره‌برداری مترو: به غیراز خطوط  حومه، 
درحال حاضر به‌صورت میانگین سرفاصله 

حرکت قطارها 5دقیقه است که با افزایش تعداد واگن‌ها، این سرفاصله 
به 2دقیقه هم‌ می‌رسد. مدیریت شهری در قالب چند قرارداد مختلف 
در حال پیگیری تأمین ناوگان است و امسال شاهد افزایش ناوگان 
مترو خواهیم بود. برای رسیدن به سرفاصله 2دقیقه در گام‌ اول به 
حدود ۱۴۰۰واگن نیاز داریم که قرار است در سال‌جاری بخشی از 

آن تأمین شود.

رسیدن سهم داخلی واگن مترو به 85درصد 
علیرضا شیخ‌طاهر، مدیرعامل شرکت 
واگن‌سازی‌ تهران:92درصد از ناوگان مترو 
باتوجه به تعمیر و نگهداری و بهسازی بموقع 
شرکت واگن‌سازی‌ تهران، درحال بهره‌برداری 
و خدمات‌رسانی به شهروندان است که این 

میزان بالاترین رقم بهره‌برداری از یک ناوگان است. در بحث تولید، 
طی 22سال گذشته 1507دستگاه واگن با مشارکت سهامداران 
خارجی شرکت تولید شده که سهم تولید‌کننده ایرانی کمتر از   
35درصد است. ‌ در مجموع تا 5سال آینده باید 1080واگن وارد 

چرخه بهره‌برداری شود. ‌

 اجرای بیش از ۵۶۰۰پروژه 
شهری در تهران

شهرداری تهران در سال ۱۴۰۳ تعداد 
۵۶۳۰پروژه را با پیشرفت بیش از 
۸۱درصد به انجام رسانده است که 
به نسبت سال گذشته )۷۵ درصد( 
افزایش داشته است. مجید باقری، معاون برنامه‌ریزی، 
توسعه سرمایه انسانی و امور شورای شهرداری تهران 

‌دراین باره توضیح داده که در ادامه می‌خوانید.

شهرداری تهران با هدف پاسخگویی به مطالبات و نیازهای 
متنوع شهروندان، نگهداشت شهر و توسعه زیرساخت‌های 
مختلف شهری در سال گذشته، ۵۶۳۰ پروژه با اعتباری 
بیش از ۱۲۷ همت را تعریف کرده و به انجام رسانده است.

 نسبت به سال گذشته )۷۵ درصد(، شاهد افزایش 
میزان پیش��رفت پروژه‌ها هستیم. براساس گزارش‌های 
 عملکرد موجود، پیشرفت پروژه‌ها در سال ۱۴۰۳ بیش از

 ۸۱ درصد بوده است که این میزان در سطح مناطق ۲۲گانه 
به بیش از ۹۳درصد می‌رسد.بین واحدهای مختلف، معاونت 
فنی و عمران با پیشرفت ۹۳درصد، بالاترین میزان پیشرفت 
را داشته است.پیشرفت پروژه‌های شهرداری تهران در سال 
۱۴۰۲ به میزان ۷۵درصد بوده است که این عدد در سال 

۱۴۰۳ به بیش از ۸۱ درصد رسیده است.
در این میان از ۸۶۸ پروژه سرمایه‌ای ‌‌غیر مستمر 
تعریف‌شده در سال گذشته، ۴۲۷ پروژه انجام شده 
)پیشرفت ۱۰۰ درصد(، ۲۵۱ پروژه دارای تأخیر 
)پیشرفت ۵۰ تا ۱۰۰ درصد( و ۱۰۹پروژه با وضعیت 
بحرانی )پیشرفت کمتر از ۵۰ درصد( هستند.‌ ۸۱ پروژه 
نیز به‌دلیل ریسک‌های متعدد و متنوع، هنوز آغاز نشده یا 
متوقف مانده‌اند که برای احیای آنها در سال جدید تدابیر 

لازم اتخاذ شده است.

تحولات جدید در حوزه نظارت و ارزیابی 
در نظام کنترل پروژه شهرداری تهران تحولات مثبتی رخ 
داده است؛ به‌طوری‌که گزارش جدید کنترل پروژه به‌مراتب 
جامع‌تر، دقیق‌تر و قابل اعتناتر از گزارش‌های پیشین است.

گزارش ارائه‌شده حاصل زحمات و تلاش‌های همه همکاران 
حوزه پایش و کنترل پروژه در سطح مناطق ۲۲گانه، 
سازمان‌ها و شرکت‌های تابعه شهرداری تهران و همکاران 

اداره‌کل برنامه‌ریزی، بودجه و کنترل عملکرد است.

 تعداد پروژه‌ها و پیشرفت:  اجرای بیش از ۵۶۰۰پروژه 
شهری با پیشرفت ۸۱ درصدی در سال ‌۱۴۰۳

 مقایسه وضعیت رشد نسبت به سال گذشته: افزایش 
 ۶ درصدی میزان پیشرفت پروژه‌ها نسبت به سال ۱۴۰۲ 
)۷۵ درصد(، نشان‌دهنده بهبود عملکرد شهرداری در 

مدیریت و اجرای پروژه‌هاست.
  اعتبار تخصیص‌یافته: تخصیص بیش از ۱۲۷همت 
اعتبار برای این پروژه‌ها نشان‌دهنده سرمایه‌گذاری قابل توجه 

در توسعه شهری است.
  عملکرد مناطق: پیشرفت بیش از ۹۳درصدی پروژه‌ها 
در سطح مناطق ۲۲گانه نشان‌دهنده توزیع مناسب و 

هماهنگ پروژه‌ها در سطح شهر است.
  عملکرد معاونت فنی و عمران:پیشرفت ۹۳درصدی 
در معاونت فنی و عمران نشان‌دهنده تمرکز و کارایی بالا در 

پروژه‌های زیرساختی و عمرانی است.

 پروژه )پیشرفت ۱۰۰ درصد(
اتمام موفقیت‌آمیز تعداد 

قابل‌توجهی از پروژه‌ها‌ ۴۲۷
 پروژه )پیشرفت ۵۰ تا 

۱۰۰درصد(: پروژه‌هایی که نیاز 
به پیگیری و تسریع دارند.

 پروژه )پیشرفت کمتر از 
۵۰درصد(: پروژه‌هایی که با 

چالش مواجه شده‌اند و نیازمند 
بررسی و رفع موانع هستند.

۲۵۱ 

۱۰۹

وضعیت 
پروژه‌ها

محمد سرابی؛ روزنامه‌نگارجهان

 ایستگاه‌های بتنی اتوبوس
 هویت زنده شهر

ایستگاه‌های اتوبوس شهری فراتر از یک محل انتظار 
برای رسیدن اتوبوس هستند. این ایستگاه‌ها‌‌ می‌توانند 
بخشی از هویت تصویری شهر باشند یا پیامی درباره 
رویکرد کلی شهر به مشاهده‌کنندگان انتقال دهند. 
امروزه استفاده از فناوری‌های جدید الکترونیکی یا 
مرتبط با محیط‌زیست در سازه‌های شهری بیشتر شده 
است، اما ایستگاه‌ها حتی اگر فقط از سنگ، بتن و فلز 
ساخته شده باشند باز هم بخش زنده‌ای از شهر هستند.

هویت شهر کانبرا
در سال‌های 70میلادی ایستگاه‌های اتوبوس شهر کانبرا 
در استرالیا همگی به یک شکل ساخته شده بودند؛ سازه‌ای 
استوانه‌ای شکل که با بتن قالب‌ریزی شده بود به‌وسیله 
جرثقیل به محل ایستگاه‌های اتوبوس حمل و در آنجا 
نصب می‌شد. این ایستگاه پیش‌ساخته دیوار‌های نازک، 
پنجره گرد و یک نیمکت داشت و برای خیابان‌های خلوت 
طراحی شده بود. نخستین ایستگاه‌ها شیشه‌هایی از جنس 
فایبر‌گلاس داشتند، اما این پنجره‌ها تخریب شدند؛ در نتیجه 
شیشه از ایستگاه‌های بعدی حذف و پوشش بتونی آنها به 
شکل مقاوم‌تری طراحی شد. همزمان با توسعه خطوط 
اتوبوس‌رانی، هر سال حداقل 50ایستگاه جدید ساخته و 
نصب می‌شد. این کار برای حدود 20سال ادامه پیدا کرد و 

تعداد ایستگاه‌ها به نزدیک 500 مورد رسید.

پناهگاهی به شکل ایستگاه
در طول 50سال این ایستگاه‌های بتنی به‌صورت نمادی 
از شهر کانبرا در آمدند. در این مدت تعدادی از ایستگاه‌ها 
تغییر کردند و سازه‌هایی به اشکال دیگر جای ایستگاه‌های 
بتنی را گرفت، اما جایگاه ایستگاه‌های قدیمی در خاطره 
اهالی شهر باقی ماند. از سال 2007بعضی از ایستگاه‌ها 
جابه‌جا شدند، اما حالا مشخص شده است که اهالی با 
حذف این سازه‌ها مخالف هستند. از سال 2012بازسازی 
برخی ایستگاه‌ها شروع شد. تعدادی از آنها که در حاشیه 
شهر رها شده بودند رنگ‌آمیزی و نوسازی شدند.حالا 
شهرداری کانبرا به‌دنبال ساخت ایستگاه‌هایی است که 
با تغییرات اقلیمی سازگار باشند و بتوانند در آینده گرم‌تر 
و خشک‌تر استرالیا، از مسافران حفاظت کنند؛ مثلا سایه 
بیشتری داشته باشند؛ اما شرط اصلی برای طرح‌های 
جدید این است که ایستگاه‌های جدید باید به شکل 
ایستگاه‌های قدیمی و با الهام از آنها ساخته شوند. اکنون 

این ایستگاه‌های کوچک نمادی از شهر کانبرا هستند.

پیامی درباره اهمیت بازیافت 
شهرداری تالین از چند سال گذشته به‌دنبال کارآمدی 
بیشتر شبکه اتوبوس‌رانی است. برخی خطوط تغییر 
کرده و تعدادی اتوبوس جدید وارد ناوگان پایتخت کشور 
استونی شده‌اند. پارکینگ مرکزی اتوبوس‌رانی به یک 
مجتمع بزرگ مسکونی 9طبقه تغییر کاربری داده و 
اتوبوس‌ها به پارکینگ دیگری در منطقه خلوت‌تر منتقل 
شده‌اند. اما آنچه تفاوت دیدگاه جدید و قدیم مدیریت 
شهری تالین را نشان می‌دهد، طراحی ایستگاه‌های 
جدید است. تالین در منطقه شرق اروپا یک شهر 
دانشگاهی به شمار می‌رود. از این‌رو طراحی ایستگاه‌ها به 
دوسالانه معماری که در این شهر برگزار می‌شود، سپرده 
شده است. ایده منتخب این بود که در ساخت ایستگاه‌ها 
باید از مواد کاملا بازیافت شده استفاده شود؛ به شکلی 
که برای عابران و مسافران اتوبوس‌ها هم استفاده دوباره 
از ضایعات ساختمانی واضح باشد. هدف این بود که 
هر ایستگاه اتوبوس باید »اهمیت بازیافت در زندگی 

شهری« را به شهروندان  نشان دهد.

بتن و چوب
در طرحی که اجرا شد به جز توری‌های فلزی اطراف 
 سنگ‌ها )گابیون( و پیچ و مهره‌های سقف، تمام مواد از مواد 
دست دوم یا بازیافت شده به‌دست آمده است. ورقه‌های بتن، 
سنگفرش و آجر شکسته از نخاله‌های ساختمانی به‌دست آمده 
و به شکل 2 دیوار روی هم قرار گرفته‌اند. از قطعات چوب برای 
ساخت نیمکت و از ورقه‌ها و لوله‌های فلزی برای ساخت سقف 
استفاده شده است. زمان ساخت این ایستگاه‌ها کوتاه بود و 
قرار است بعد از گذشت 2سال، پایداری و نحوه نگهداری آنها 
بررسی شود. این ایستگاه‌ها در اندازه‌های مختلف 6مترمربعی تا 
45مترمربعی طراحی شده‌اند و نمادی از نوسازی شهر براساس 

استفاده مجدد از مصالح ساختمانی هستند.

 مهدی اسماعیل پور گزارش
روزنامه‌نگار

سید محمد فخارگزارش
روزنامه‌نگار

پریسا نوریگزارش
روزنامه‌نگار

واگن‌سازی‌ تهرانفتح‌آباد- کارخانه شرکت پالایشگاه، پایانه متروی به ایستگاه متروی خیابان هنرستان، نرسیده پالایشگاه نفت بهران(، سه‌راه خیرآباد )مقابل بلوار شهید رجایی، کجاست؟کارخانه واگن‌سازی‌ تهران 

توسعه زیرساخت‌های 
کارخانه برای تولید 3رام 

قطار در ماه، درحال 
انجام است.

پروژه توسعه 
کارخانه تا 

پاییز1404به 
پایان می‌رسد.

 

ناوگان متروی تهران 
فعال و درحال 

خدمت‌رسانی است 

نیاز  مترو،  واگن 
به  تهران  متروی 

واگن جدید است

واگن در 5سال آینده 
برای متروی تهران 

تولید خواهد شد.

میلیارد تومان بودجه 
نگهداری  و  تعمیر 
در  مترو   ناوگان 

سال 1404است.

22سال  در  واگن 
گذشته توسط شرکت 
واگن‌سازی‌ تهران و 
شرکای خارجی آن 

تولید شده است.

واگن)3رام( قطار ملی 
مترو تا تیر‌ماه امسال 

تولید می‌شود.
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قطار DC: 6رام)42واگن(
قطار AC:25رام)175واگن(

لوکوموتیو خط5: 5دستگاه 
واگن دوطبقه: 70واگن 
 292واگن در سال 1404 بهسازی می‌شود.

برنامه 
 بهسازی 
سال 1404

واگن از مجموع قرارداد چین و تولید قطار 
ملی تامین می‌شود‌

استرالیا

استونی
دورهمی و استراحت در سازه‌ای جدید

طرح برگزیده نخستین رویداد ایده‌پردازی تهران۱۴۰۴ در پیاده‌روهای پایتخت جانمایی شد
پوشال کولرها بازیافت می‌شود

پردازش 5تن چوب در مرکز بازیافت زباله‌های حجیم پایتخت و تولید 7هزار و 500تن چیپس چوب

اواخر سال گذش��ته برای نخستین بار در کشور، 
پروژه»پارکلت« در تهران و محدوده خیابان شریعتی 
اجرا شد؛ طرح برگزیده‌ای که در نخستین رویداد 
ایده‌پردازی تهران۱۴۰۴ معرفی و با هدف ارتقای کیفیت 
فضاهای عمومی شهری و افزایش تعاملات اجتماعی 
شهروندان طراحی و اجرا و به‌عنوان طرحی موفق در 
پایتخت عملیاتی شده است. البته در دوره‌های قبلی 
مدیریت شهری پروژه پارکلت برای مناطق 6، 7و 8 
طراحی شده بود اما به اجرا نرسید؛ به‌طوری‌که در دوره 
مدیریت پنجم شهری تهران، اعلام شد این طرح به‌علت 

ریشه‌های اروپایی، قابل اجرا در پایتخت نیست.

پارکلت یعنی چه؟
یک فضای اضافی در پیاده‌رو است که برای 
عابران امکان توقف، نشستن و استراحت را 

پارکلت برای تهران چه مزایایی دارد؟هنگام رفت‌وآمد در خیابان‌ها فراهم می‌کند.

افزایش فضاهای عمومی: 
پارکلت‌ها فضای عمومی را 
افزایش می‌دهند و امکان 
استفاده از فضاهای شهری را 
برای فعالیت‌های اجتماعی، 
فرهنگی و تفریحی فراهم 

می‌کنند.

افزایش زیبایی‌ فضا: طراحی 
و ساخت پارکلت‌ها می‌تواند 
به زیبایی و جذابیت بصری 
فضاهای شهری بیفزاید و 
احساس خوبی در شهروندان 

ایجاد کند.

تقویت تعامل اجتماعی: این 
فضاها به‌عنوان نقاط ملاقات و 
تعامل اجتماعی عمل می‌کنند 
و می‌توانند به تقویت ارتباطات 
اجتماعی و حس جامعه‌پذیری 

کمک کنند.

کاهش دما و عایق حرارتی: 
وجود فضای سبز در پارکلت‌ها 
می‌تواند به کاهش دما در 
محیط شهری کمک کند و در 
تابستان‌ها به‌عنوان عایق حرارتی 

عمل کند.

بهبود کیفیت هوا: با ایجاد 
پوشش گیاهی و فضای سبز در 
پارکلت‌ها، کیفیت هوای شهری 
بهبود و آلودگی هوا کاهش 

می‌یابد.

فراهم آوردن فضا برای 
فعالیت‌های فرهنگی و هنری: 
پارکلت‌ها می‌توانند به‌عنوان 
مکان‌هایی برای برگزاری 
رویدادهای فرهنگی، هنری و 
تفریحی کوچک محلی  مورد 

استفاده قرار گیرند.

تشویق به استفاده از حمل‌ونقل عمومی و 
دوچرخه‌سواری: پارکلت‌ها می‌توانند‌نقاطی 
برای توقف و استراحت افراد استفاده‌کننده از 
حمل‌ونقل عمومی یا دوچرخه باشند و به ترویج 

شیوه‌های حمل‌ونقل پایدار کمک کنند.

افزایش ارزش اقتصادی: وجود 
پارکلت‌ها می‌تواند به افزایش ارزش املاک 
و کسب‌وکارهای اطراف کمک کند، زیرا 
فضاهای جذاب و قابل استفاده می‌توانند 

مشتریان بیشتری را جذب کنند.

 مشخصات سازه پارکلت
طول:9/5 متر 
عرض: 2/5 متر

اسکلت: تمام فلزی
جنس کف رویه: چوب 

پلاستیک
جنس نیمکت‌ها و میزها: 

چوب ترمو 

 پارکلت چه امکاناتی دارد؟
 تجهیزات شارژ‌ گوشی و لپ‌تاپ

 ایستگاه شارژ دوچرخه و اسکوتر برقی

سایر قابلیت‌های این امکان جدید
 تأمین انرژی از طریق پنل‌های خورشیدی
 قابلیت استفاده به‌عنوان غرفه‌‌ فرهنگی

 کاهش هزینه‌های برپایی غرفه‌های موقت 

محل‌های اجرای پارکلت 
کجاست؟

  میدان قبا 

  خیابان شریعتی

استفاده از ظرفیت‌های 
شهر برای افزایش حس 
تعلق شهروندان

حمید جوانی، 
شهردار منطقه ۳:  
طرح پارکلت  برگرفته 
از نگاه نوین به فضاهای 
شهری است و با هدف 

ارتقای کیفیت زندگی شهروندان، توسعه 
تعاملات اجتماعی و استفاده حداکثری از 

ظرفیت‌های شهری اجرا شده است.
 در منطقه همواره به‌دنبال راهکارهایی 
هستیم که علاوه بر زیباسازی فضاهای 
عمومی، شهر را به محیطی برای گفت‌وگو، 

تعامل و آسایش شهروندان تبدیل کند.
 این پارکلت با ویژگی‌های منحصربه‌فردی 
که دارد نه‌تنها به‌عنوان یک فضای شهری 
مدرن شناخته می‌شود، بلکه الگویی برای 
دیگر مناطق شهر خواهد بود. معتقدیم 
که فضاهای شهری نباید صرفا به معابر و 
ساختمان‌ها محدود شوند، بلکه باید بستری 
برای ارتقای تعامات اجتماعی، افزایش 
حس تعلق شهروندان به شهر و بهره‌مندی 
از فناوری‌های پایدار و هوشمند باشند. این 
رویکرد همان مسیری است که مدیریت 
شهری منطقه در سال‌های اخیر با جدیت 

دنبال کرده است.

بخش غربی کندروی بزرگراه آزادگان در جنوب 
غرب پایتخت به بوستانی به نام آزادشهر منتهی 
می‌شود. نرسیده به بوستان، جاده‌ای باریک 
و فرعی ما را به محدوده وسیعی می‌رساند که 
تابلوی »مرکز پردازش پسماندهای حجیم و 
سرشاخه« بالای آن نصب شده است. اینجا تنها 
مرکز پردازش زباله‌های حجیم در پایتخت است  
که این روزها یک طرح جدید بازیافت پوشال 
کولرهای آبی هم ‌ در آن انجام می‌شود ‌.چراکه 
سازمان مدیریت پسماند شهر تهران از شهروندان 
خواسته پوشال‌های کارکرده کولرهای آبی را مثل 
سایر زباله های حجیم کنار مخازن زباله قراردهند 

تا در مسیر بازیافت قرار گیرد.

تولید 7هزار و 500تن چیپس چوب 
شاخه‌ها، قطعات چوب، لاشه مبل، پوشال‌ کولر و پسماندهای چوبی حجیم توسط چنگک 
مکانیکی بزرگی به داخل ماشین پرسروصدایی به نام »چیپر« ریخته می‌شود و از آن طرف تراشه 
و چیپس چوب از دستگاه به بیرون می‌ریزد. 2کارگر هم مراقبند که به‌جز شاخه و تیر و تخته، 
پسماند دیگری وارد دستگاه چیپر نشود. امیر نجفی، پیمانکار مجتمع می‌گوید: »تراشه‌های 
چوب به‌عنوان ماده اولیه کارخانه‌های نئوپان‌سازی‌ به کارخانه‌ها ارسال می‌شود و مواد ناخالص و 
به‌اصطلاح ریجکتی برای دفن به مجتمع آرادکوه فرستاده می‌شوند.« تا چشم کار می‌کند، چوب 
و ضایعات است. نجفی می‌گوید: »روزانه 50تن وارد مرکز می‌شود و از آغاز به‌کار این سایت در 
سال1401 تا امروز حدود 15هزار تن سرشاخه و تیر و تخته و مبل که عمدتا مربوط به مناطق 

غربی تهران است، پذیرش شده و 7هزار و 500تن چیپس چوب بازیافت شده است.« 

بوی خوش چوب 
»با اینکه اینجا سروکارمان با پسماند است اما برخلاف مجتمع 
آرادکوه، نه‌تنها بوی بد و آزاردهنده‌ای ندارد بلکه در برخی روزها 
بوی خوشی هم به مشام می‌رسد.« این را یکی از کارگران مرکز 
که سال‌ها در مجتمع آرادکوه کار می‌کرده می‌گوید و ادامه 
می‌دهد: »در فصل زمستان که سرشاخه‌های هرس‌شده درختان 
به این مرکز آورده می‌شود، از بوی خوش چوب تازه و شاخ و برگ 

درختان لذت می‌بریم.« 

افزایش مراکز پسماند حجیم
محسن قضاتلو، مدیرعامل سازمان 

پسماند  مدیریت 
تهران:  شهر 
اولین مرکز پردازش 
و  حجیم  پسماند 
سرشاخه‌های شهر 

 تهران، سال1401 در غرب پایتخت و
 منطقه 18راه‌اندازی شد. با هدف کاهش 
دفن پسماند، مدیریت مجزای پسماندهای 
حجیم و چوبی و سایر اقلام مشابه قرار 
است تا پایان سال 3مرکز دیگر در شمال 
 )بوستان جنگلی سوهانک(، جنوب

 )منطقه 19و مجاورت میدان مرکزی 
میوه‌و‌تره‌بار( و شرق تهران )مجتمع پردازش 
پسماند آبعلی( ساخته شود. همچنین 
به‌منظور رفاه حال شهروندان و بهینه‌سازی‌ 
منظر شهری، پیشنهاد دادیم در نرم‌افزار 
نوماند، امکانی فراهم شود که شهروندان از 
طریق این نرم‌افزار پسماندهای حجیم خود 
را به شهرداری تحویل دهند و در ازای آن 

امتیاز و پول کسب کنند.

15000
تن سرشاخه و تخته در 3سال گذشته 

در مرکز بازیافت شده است.

7500
تن چیپس چوب تاکنون در مرکز 
بازیافت شده است.

3
مرکز تولید پوشال تا پایان 

سال ساخته می شود.

ایستگاه پایانی پسماند حجیم
هوا در حال گرم شدن است و خیلی‌ها هم در فکر راه‌اندازی سیستم خنک‌کننده و کولرها هستند. از آنجا که 
تعویض سالانه پوشال کولرها توصیه شده، بسیاری از شهروندان حتی شاید خود شما این کار را انجام می‌دهید. 

برای همین سازمان مدیریت پسماند شهر تهران از شهروندان خواسته پوشال‌های کارکرده کولرهای آبی را مثل 
سایر زباله های حجیم کنار مخازن زباله قراردهند تا در مسیر بازیافت قرار گیرد. »مرکز پردازش پسماندهای 
حجیم و سرشاخه« تنها مرکز پردازش زباله‌های حجیم در پایتخت است که 3سال پیش در این بخش از 
شهر راه‌اندازی شده است. داخل محوطه تا چشم کار می‌کند مبلمان فرسوده، میز و کمد شکسته، شاخه‌ها 
و تنه خشکیده درختان، پوشال‌های کارکرده کولر و انواع پسماند حجیم خشک دیده می‌شود. در گوشه و 

کنارش هم چند کانکس برای استراحت کارگران جانمایی شده است.

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

با 
در مترومترو
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